令和４年６月２２日

関係各位

社会福祉法人 明光会

新型コロナウイルス感染者の発生について

 令和４年６月２２日、特別養護老人ホーム清和荘多床室に勤務する職員１名が、新型コ

ロナウイルスに感染していることが判明いたしました。

これまでの経過は以下の通りです。

  ・６月１８日（土） 出勤

・６月１９日（日） 公休

  ・６月２０日（月） 出勤

・６月２１日（火） 出勤するも、同居家族の新型コロナウイルス陽性が判明した

為、早退する。その際、施設で自主抗原検査を行い陰性。

その後、通院した際に発熱があり、PCR検査を受ける。

・６月２２日（水） 検査の結果、新型コロナウイルス陽性が判明する。

・当該職員は、出勤時はマスクを着用し、業務中はマスクとフェイスガードを着用し

ていました。

保健所に職員の感染を報告し、特別養護老人ホーム清和荘多床室の入居者及び職員に濃

厚接触者はいないとの判断を頂きましたので、感染対策を取りながら、通常の業務を行わ

せて頂きます。

また、施設配置医でもある、しのはらクリニック篠原秀樹医師の協力で、症状が出た入

居者・職員が速やかに検査を受けられるよう体制を整えております。

関係者の皆様におかれましては、ご迷惑、ご心配をお掛けしますが、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。

※ 状況に変化があった場合は、随時更新して報告させて頂きます。